
URZĄD MIASTA KOLNO

Prezydent RP powołał Radę Samorządu Terytorialnego – w gronie członków
burmistrz Kolna Andrzej Duda

Kolno znalazło się w gronie samorządów współtworzących ogólnopolski dialog o przyszłości
lokalnych wspólnot. Decyzją Prezydenta RP burmistrz Kolna będzie współpracował przy
opiniowaniu najważniejszych kierunków rozwoju samorządów w Polsce.

Prezydent Karol Nawrocki powołał 2 marca 2026 r. Radę Samorządu Terytorialnego przy
Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystość odbyła się w ramach XI Europejskiego Kongresu
Samorządowego w Mikołajkach, w którym uczestniczyła także głowa państwa. 
Nowo powołana Rada ma wspierać dialog między władzą centralną a samorządami oraz pomagać w
identyfikowaniu i komunikowaniu najważniejszych wyzwań stojących przed lokalnymi społecznościami
– m.in. w zakresie inwestycji regionalnych i rozwoju infrastruktury. Wśród członków powołanej Rady
znalazł się burmistrz Kolna, Andrzej Duda – co podkreśla znaczenie głosu naszego miasta w
kształtowaniu dialogu i współpracy między władzami samorządowymi a Kancelarią Prezydenta RP. 

Foto

Poniżej artykuł dotyczący tego wydarzenia ze strony internetowej: www.prezydent.pl

Karol Nawrocki powołał Radę Samorządu Terytorialnego przy Prezydencie RP. Uroczystość
oficjalnego powołania Rady odbyła się podczas XI Europejskiego Kongresu Samorządowego w
Mikołajkach, w którym wziął udział Prezydent.

Mam nadzieję, że z radą do spraw samorządów raz na zawsze uda mi się zamknąć dyskusję o
Polsce A i o Polsce B. Do tego potrzebuję samorządowców, bo wielki potencjał jest wciąż zamknięty w
polskich gminach, w polskich powiatach. Ja sam jestem z dużego miasta, teraz mieszkam w jeszcze
większym mieście, natomiast mam głęboką świadomość, że bez takiego spoglądania w kierunku
mniejszych miast polskiej prowincji, także polskiego wschodu, może przede wszystkim tam, gdzie
zamknięta jest wspaniała polskość, nie uda nam się zbudować jednej Polski. Do tego też potrzebuję
rady do spraw samorządu – mówił Prezydent. 

Prezydent podkreślił, że po to powołuje Radę Samorządu Terytorialnego, aby przywrócić „realny
dialog pomiędzy władzą a samorządem” i wesprzeć samorządowców w komunikowaniu ich codziennych
problemów. Dodał, że jednym z nich jest brak inwestycji strategicznych w regionach, które potrzebują
szybszego rozwoju gospodarczego i infrastrukturalnego. 

– Gdzie nie zajrzymy, to nie ma pieniędzy. Nigdzie nie ma pieniędzy. To mnie niepokoi jako
Prezydenta Polski. Samorządom i radzie samorządowej chcę też dać możliwość kreacji, oczywiście jak
wszystkim Radom przy Prezydencie, aby stworzyć kompleksowe, strategiczne prawo, które będzie moją
kolejną inicjatywą ustawodawczą – podkreślał w czasie rozmowy podczas XI Europejskiego Kongresu
Samorządowego i dodał, że liczy na owocną współpracę z członkami powołanej Rady. 

Całość artykułu w linku poniżej.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/prezydent-karol-nawrocki-powolal-rada-
samorzadu-terytorialnego-przy-prezydencie-rp%2C116055
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